
Dobrušský pohár 2009 v obrazech
Na dvacátý ročník turnaje v malém fotbale, jehož se zúčastnilo více než půl tisícovky hráčů, si zasedlo počasí

Dobruška/ Na pětatřicet pořa-
datelů z týmu FC Santus
Dobruška se po dva víkendové
dny obětavě staralo o půl tisí-
covky amatérských fotbalistů
na jednom z největších turna-
jů v malém fotbale. Fanoušků
si letos našlo cestu na místní
Městský stadion méně přede-
vším kvůli tomu, že si na jubi-
lejní 20. ročník doslova zased-
lo nepříznivé počasí. Kvůli vy-
trvalému dešti utrpěla travna-
tá hřiště a finálový den se mu-
sel odehrát na náhradní ploše.
Kompletní výsledky jsme při-
nesli ve včerejším vydání.
Více fotografií z
Dobrušského poháru
najdete na rychnovsky.
denik.cz/dopo2009

V PENALTOVÝCH ROZSTŘELECH se dařilo týmu Crikets Hradec Králové. Jejich brankář sice tento pokutový kop nechytil, přesto Hradečtí uspěli v osmifinálovém utkání proti Olympii
Bruntál B i v semifinále proti Květnici Tišnov. Na pravém snímku starosta Dobrušky Petr Tojnar tleská vítězům, kteří si odnášejí pohárové trofeje. Foto: Jiří Matínek, Petr Dressler a Pavel Štěpán

PRVNÍ A DRUHÝ SOUTĚZNÍ DEN. Snímek vlevo je ze sobotního dopoledne, kdy se sedm hřišť kvůli vytrvalému dešti začalo měnit v oraniště. Vpravo je zachycena skrumáž před brankou v
jednom z nedělních vyřazovacích zápasů. To už se hrálo na náhradních hřištích u Mělčan, na nichž dvacátý ročník Dobrušského poháru vyvrcholil.

V AREÁLU DOBRUŠSKÉHO MĚSTSKÉHO STADIONU účastníci Dobrušského poháru, kteří přijeli z daleka, tradičně vybudovali rozsáhlé stanové městečko.

deník
Komenského 43

 516 01 Rychnov nad Kněžnou
494 533 510

e-mail:
 rychnovsky@denik.cz

Fotbal

Umělá tráva v Olšině
zkvalitňuje přípravu
Týniště nad Orlicí/Na přelomu
listopadu a prosince loňského
roku byla v areálu hřiště v Ol-
šině v Týništi předána do uží-
vání zbrusu nová umělá tráva
třetí generace, jejímž výrob-
cem je firma z Kroměříže. Ná-
klady na projekt dosáhly část-
ky 4,5 milionu korun. Fotba-
listům Týniště poskytlo čás-
tečnou dotaci také Minister-
stvo školství, mládeže a tělo-
výchovy České republiky.
Hřiště má rozměry 50 x 35 met-
rů, výška umělého povrchu
Italgreen 62 je 6 centimetrů.
Hřiště s umělým povrchem má
celoroční využití, nicméně je-
ho nesporné výhody v Týništi
nad Orlicí ocenili především v
průběhu poslední tuhé zimy.
Vinou bohatého přídělu sně-
hové pokrývky se v podstatě
jinde trénovat nedalo. Do bu-
doucna Týnišťští počítají s
dalším zkvalitněním svého
areálu v Olšině. Plánují zde
nejen rekonstrukci stařičké
tribuny, ale také vybudování
dalšího travnatého hřiště. (hl)

Pozvánka

V Kostelci nad Orlicí
startuje kompletní
špička Rally Cupu

Kostelec nad Orlicí/ Milovníci
rychlých kol a silných motorů
se mohou těšit na nadcházejí-
cí víkend. V pátek v podvečer
bude v Kostelci nad Orlicí od-
startován 2. ročník Matrix
Rally. Program bude zahájen
autogramiádou místního
jezdce Jana Kopeckého a
účastníka rallye Paříž –
Dakar Tomáše Tomečka, kte-
rého budou mít diváci i s
dakarskou Tatrou příležitost
spatřit mezi předjezdci v pá-
tek 24. července v 15 hodin na
kosteleckém Palackého ná-
městí. První rychlostní
zkouška bude odstartována v
pátek v 18 hodin přímo v Kos-
telci, kde jezdci absolvují 2,5
km dlouho trať ulicemi města.
Také druhá RZ se pojede ještě
tentýž večer, a to sice ze Zá-
měle do Kostelce. Zbylých 8
rychlostních zkoušek absol-
vují jezdci v sobotu 25. 7. na
tratích Kostelec nad Orlicí –
Lhoty u Potštejna a Peklo nad
Zdobnicí – Rychnov nad
Kněžnou vždy dopoledne a
odpoledne po dvou RZ na kaž-
dé trati. Závodů se zúčastní
kompletní špička českého
Rally Cupu. (fb)

Nohejbal

Finále začalo až v pět
hodin nad ránem!
Semechnice/Devátého ročníku
nočního nohejbalového turna-
je trojic v Semechnicích se zú-
časnil rekordní počet 31 muž-
stev. Ze čtyř základních sku-
pin postoupily do dvou semifi-
nálových skupin týmy umís-
těné na prvních třech pozicích.
O konečné umístění se utkaly
dvojice týmů, které obsadily
shodné místo. Finálový zápas
začínal až v pět hodin nad rá-
nem. Po dramatickém průbě-
hu se nakonec vítězství při-
klonilo na stranu týmu Se-
mechnice X, který hrál ve slo-
žení Černík Vladislav, Černík
Martin a Žid Lukáš. Rovno-
cenným soupeřem až do po-
sledního míče rozhodujícího
třetího setu jim bylo Dynamo
Semechnice - Ficenec Vladi-
slav, Valášek David a Žid Pa-
vel. Na dalších místech turnaje
se umístili: Mařenka, Bílá
Třemešná, Orel, Smolaři, So-
kol Světlá, Sexy bonbónci, Ar-
či, Sokol Semechnice. (vv)

14 SPORT RYCHNOVSKA středa 22. července 2009deník


